
1

KUPNÍ SMLOUVA

Název: Statutární město Brno
Městská část Brno-střed

Sídlo: Dominikánská 264/2, 60169 Brno
Zastoupená: Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785

(dále jen jako „Kupující“)

a

Název: SAP spol. s r.o.
Sídlo: Snět 24, 257 68 Dolní Kralovice
IČO: 47543442
DIČ : CZ47543442
Zastoupená: Ing. Karlem Pospíšilem, jednatelem společnosti
(dále jen jako „Prodávající“)

(Prodávající a Kupující dále také společně jako „Smluvní strany“
a každý samostatně jako „Smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením
§ 2079a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“)

I.
Předmět koupě

1. Na základě této kupní smlouvy prodávající prodává a kupující do svého výlučného vlastnictví kupuje
níže uvedenou movitou věc (dále jen „Věc“). 1 ks elektrovozidla značky OPEL VIVARO VAN-e (bližší
technická specifikace vozidla viz příloha č. 1 této smlouvy).

2. Prodávající prohlašuje, že Věc nebude zatížena žádnými vadami, ať už faktickými nebo právními.

II.
Kupní cena

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu ve výši:

Cena bez DPH 972.000,- Kč
DPH 21% 204.120,- Kč

Kupní cena celkem s DPH 1.176.120,- Kč.

Prodávající je plátcem DPH.



2

2. Kupující se zavazuje zaplatit celou kupní cenu nejpozději do 45 dnů od dodání daňového dokladu
vystaveného pr v den předání předmětu této smlouvy, a to na bankovní konto
prodávajícího č.

3. Prodávající prohlašuje, že kupní cena bude hrazena z prostředků kupujícího s podporou dotačních
prostředků od Státního fondu životního prostředí České republiky a toto plnění ve prospěch kupujícího
bude tedy plnění řádné.

4. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu plnou součinnost při vyřizování dotace, bude-li
potřeba, a případné následné kontrole ze strany poskytovatele dotace.

III.
Místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že místem předání a převzetí Věci je adresa sídla kupujícího uvedená
v záhlaví smlouvy.

2. Prodávající předá kupujícímu Věc vč. veškerého vybavení, příslušenství a s doklady uvedenými
v předávacím protokolu (technický průkaz, záruční list, návod k použití v českém jazyce, apod.) ve lhůtě
uvedené v čl. III. odst. 3 této smlouvy. Nebezpečí škody na Věci přechází na kupujícího jejím převzetím
či dříve okamžikem, kdy mu bude umožněno v místě plnění s Věcí nakládat.

3. O předání a převzetí Věci smluvní strany sepíší předávací protokol. Předmět prodeje bude dodán
kupujícímu nejpozději do 4 měsíců od podpisu této kupní smlouvy.

IV.
Ostatní ujednání

1. Kupující nabývá vlastnictví k předmětu prodeje okamžikem jeho převzetí od prodávajícího.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě, že kupující neuhradí kupní cenu v plné výši na
účet prodávajícího nejdéle do 15 dnů ode dne splatnosti uvedené v čl. II. odst. 2 této smlouvy, je
prodávající oprávněn až do úplného zaplacení kdykoliv jednostranně od této smlouvy odstoupit.

3. Na výše uvedený předmět prodeje poskytuje prodávající záruku z titulu své odpovědnosti za vady
předmětu koupě dle této smlouvy v době trvání 24 měsíců na vozidlo a 48 měsíců na baterii ode dne
převzetí Věci kupujícím.

4. Prodávající prohlašuje, že všechny technické parametry předmětu prodeje jsou v souladu
s podmínkami zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky vedenou mimo režim
ZZVZ vypsané kupujícím, které je společně s nabídkou prodávajícího podkladem pro tuto smlouvu.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.



 

3 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, 
bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají 
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány. 
 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, bude 
uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, 
které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. 
 
4. Prodávající prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 
lidská práva. 
 
5.  Tuto smlouvy lze měnit pouze dodatky uzavřenými v písemné formě, jinak jsou neplatné. 
 
6. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Účastníci 
ujednávají pro řešení vzájemných sporů v souvislosti s touto smlouvou, jejím plněním a případným 
vydáním bezdůvodného obohacení místní příslušnost obecného soudu Kupujícího. 
 
7.  Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Prodávající obdrží jedno vyhotovení a 
Kupující tři vyhotovení. 
 
8.  Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

Doložka schválení 
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

  
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou MČ Brno-střed dne 10.7.2023, usnesením  
č. RMČ/2023/31/41. 
 

 
V Lokti dne ………...........      Ve Brně dne …………. 
 
 
 
 
 
 
…………….…………       …………………………. 
   Ing. Karel Pospíšil,               Petr Pacal 
   jednatel společnosti           vedoucí OISBD 
 
 
 

k podpisu této kupní smlouvy byl pověřen 
vedoucí Odboru investičního a správy  
bytových domů ÚMČ Brno-střed a to  
usnesením č. RMČ/2023/31/41 přijatém 
na 31. schůzi konané dne 10.7.2023 

 

Ing. Karel 
Pospíšil

Digitálně podepsal 
Ing. Karel Pospíšil 
Datum: 2023.07.24 
10:37:16 +02'00'

Petr 
Pacal

Digitálně podepsal 
Petr Pacal 
Datum: 2023.07.24 
15:40:06 +02'00'



 

4 
 

 
Příloha č. 1: Technická specifikace vozidla 
 

 


